
 

 

 

 
Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace                                                                                                                         
                                                                                                                     

  

 

                                                  

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186 

 t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz   

          

Pozvánka na konferenci 
 
 

Vážení, 

zveme Vás na konferenci Bookstart v Ústeckém kraji. Vystoupí zde za 
pracovní tým Bookstart Mgr. Barbora Čižinská, dále pak fyzioterapeutka 
Kateřina Pokorná, umělkyně Irena Fenyklová a také kolegyně z knihoven 
v Ústeckém kraji, které se podělí o své zkušenosti s pořádáním akcí v rámci 
projektu „Bookstart aneb S knížkou do života“.   

Konference se uskuteční ve středu 7. června 2023 od 9.45 hod 
v přednáškovém sále Knihovny Ústeckého kraje, ul. W. Churchilla 3, 400 
01 Ústí nad Labem. Předpokládaná doba ukončení je do 15.30 hod. 

Program: 

9.45 – Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka Knihovny města Hradce Králové  
uvede konferenci aktuálními informacemi k projektu Bookstart.  

10.15 – Kateřina Pokorná, fyzioterapeutka, nás provede deskovou hrou 
s názvem Pohybovka, při jejíž hře se zapojí jak dospělí, tak děti. Hra 
využívá knihu s pohádkovými příběhy, které jsou propojené se cviky pro 
správný motorický vývoj dětí. 

11.15 – Irena Fenyklová, umělkyně, nám představí „Knihadýlko“, otevřený 
prostor mezi knihou a divadlem umožňující velkým i malým přímý 
prožitek ztotožněním se s příběhem. Prožitek vedoucí k zamyšlení, uvolnění 
se, ke ztišení, zklidnění. 

Délka představení se pohybuje od 30 do 45 minut. Následuje krátké 
zvnitřnění – meditace motivovaná prožitým příběhem vedoucí k celkovému 
propojení, ztišení a zklidnění, které má tu moc naladit malé i velké do 
hlubších vnitřních rovin a dotknout se sebe sama v té nejryzejší podobě. 
Poté přichází na řadu „literárně tvořivá dílnička“ inspirovaná 
představovanou knihou. 

Autorka nasdílí i své zkušenosti z praxe a také odhalí, jakým způsobem se jí 
osvědčilo knihy vybírat a jak s nimi pracovat. 

 
Knihovnicím 
a knihovníkům 
Ústeckého kraje 
 

  

 18. května 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ústí nad Labem: 

 

http://www.svkul.cz/


 

 

 

 
Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace                                                                                                                         
                                                                                                                     

  

 

                                                  

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186 

 t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz   

          

12.15 – přestávka  

13.00 – Veronika Novotná, KÚK , na workshopu knihovníky naučí, jak 
vytvořit pomůcku inspirovanou Montessori přístupem pro práci 
s dětmi a zároveň jak ji propojit s knihou a navázat s ní při další práci. 

14.00 – předávání zkušeností z regionu a diskuse 

 

Kontaktní osobou pro přihlášení je Bc. Radka Havlicová, e-mail 
havlicova@svkul.cz, telefon 608 621 693. Přihlášky je nutné zaslat do 
6. června 2023, počet míst 30. 

 

Akce se koná pod záštitou a s finanční podporou SKIP. 

 

Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven je podpořeno Ústeckým 
krajem. 

Těšíme se na Vás! 

S pozdravem   

Mgr. Jana Linhartová, ředitelka 
 

http://www.svkul.cz/

